СОВЕТ
Васильевского сельского поселения
Шуйского муниципального района Ивановской области четвертого созыва
155926, Ивановская область, Шуйский район, село Васильевское, ул. Советская, дом 1

РЕШЕНИЕ
№ 1  к  протоколу № 3                                          от   29.02.2024 г.

Об  избрании Главы  Васильевского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области.

На основании  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Ивановской области от 18.11.2014 № 86-ОЗ «О некоторых вопросах формирования, организации и деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований Ивановской области»,  Устава Васильевского сельского поселения Шуйского муниципального района, в соответствии Протоколом № 3заседания комиссии  по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Васильевского сельского поселения  Шуйского муниципального района от 29.02.2024 года, по результатам голосования, Совет Васильевского сельского поселения Шуйского муниципального района

                                               Р Е Ш И Л:

1. Избрать Главой  Васильевского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области  Булавкина Олега Владимировича сроком на четыре года, но не более срока полномочий Совета Васильевского сельского поселения Шуйского муниципального района.
       2.Главе Васильевского сельского поселения вступить в должность  и приступить к исполнению своих обязанностей  с  01 марта 2024 года.
      3.В соответствии с частью 3 статьи 40 Федерального закона N 131-ФЗ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в день вступления в должность  избранного Главы  Васильевского сельского поселения Шуйского муниципального района прекратить полномочия исполняющего обязанности главы Васильевского сельского поселения Шуйского муниципального района М.В. Русанова.
     4.Разместить настоящее решение на официальном сайте Васильевского сельского поселения Шуйского муниципального района.
[bookmark: _GoBack]     5.Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Совета Васильевского сельского поселения                          М.В. Благина